
 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2014 
 

 

 

Název projektu: Doklady odchylek dominikánského života ve středověkém 
dominikánském klášteře ve městě Trim v Irsku 

 

 

 

Řešitelský tým: Mgr. Jan Turek, Bc. Kateřina Hiklová 

 

 

 

Popis a splnění cílů řešení: Cílem projektu bylo pomocí archeologických metod zjistit 

odchylky dominikánského kláštera v Trimu, v Irsku. Výzkum proběhl formou odborné stáže, 

která zahrnovala kromě samotné exkavace také přednášky o úvodu do techniky dokumentace 

a úvodu do zooarcheologie. Hlavním úkolem projektu bylo sledovat předkřesťanské vlivy, 

které ovlivňovaly život dominikánů v trimském klášteře a také snaha zachytit projevy 

odchylek hlavně prostřednictvím náhledu na pohřbívání, případných milodarů a architektury. 

Výzkum trval pouze 14 dní. Mezi nejčastější nálezy mohu zahrnout zlomky zeleně glazované 

keramiky, drobné skleněné střepy a původní kamenné architektonické prvky. Bohužel, 

archeologickými metodami nebylo možné prokázat jakékoli jiné než křesťanské prvky. 

Výsledy výzkumu budou publikovány v článku v odborném časopise Živá archeologie, kterou 

vydává katedra archeologie při Univerzitě Hradec Králové. 

 

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV: 

 

Stav výstupu: rozpracovaný x dokončený x přijatý redakcí k otištění x otištěn (kde) 

 

 

Celkem přidělené prostředky: 60 004,00 Kč 

 

Vyúčtování dotace – popis hospodaření s prostředky (přiložte výsledovku EIS Magion): 

 

 

 

 

 

 

 



Univerzita Hradec Králové               

Dne:  11.12.2014 

13:12:31 

  

           

Strana 1 

  

         

Výsledovka po 

účtech s pohyby 

 

  

  

      

Pohyby za období 2014 / 01 - 12 

  Pracoviště:   *****     Všechny vybrané analytiky   

  Činnost: 

 

**** 

  

Všechny vybrané analytiky   

  Fullcost: 

 

****** 

  

Všechny vybrané analytiky   

  Zakázka: 

 

****** 

  

Všechny zakázky 

 

  

  

Podzakázka

: 

 

*** 

  

Všechny podzakázky   

Účet 

 

Název 

účtu 

     

Má 

dáti 

 

Dal Zůstatek k 2014 / 12 

                          

521 003 

Mzdové náklady OON -práce 

DU 

   

  

Počáteční stav 

      

0,0

0 

  

  

MZD/0301/00011/14 #### 

    

### 

 

0,00 Mzdy 2014/11 

521 003 

Mzdové náklady OON -práce 

DU ###   0,00 1 344,00 

  

           

  

521 

Mzdové 

náklady           ###   0,00 1 344,00 

  

           

  

549 006 

Jiné ostatní náklady mimoř.stip. 

DU 

   

  

Počáteční stav 

      

0,0

0 

  

  

BAN/0802/10059/14 #### 

    

### 

 

0,00 1 Hiklová Kataeřina 

BAN/0802/12739/14 #### 

    

### 

 

0,00 3 Hiklová Kateřina 

BAN/0802/22996/14 #### 

    

### 

 

0,00 1 Hiklová Kateřina 

549 006 

Jiné ostatní náklady mimoř.stip. 

DU ###   0,00 58 660,00 

  

           

  

549 Jiné ostatní náklady         ###   0,00 58 660,00 

  

           

  

Náklady celkem             ###   0,00 60 004,00 

  

           

  

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum 

 

  

Počáteční stav 

        

0,00   

MAN/0910/00011/14 #### 

    

0,0

0 

 

#####

# 

Specifický výzkum  

NIV  MŠMT 

691 006 

Provoz.dotace věda 

MŠMTspecifický výzkum 

0,0

0   

#####

# 60 004,00 

  

           

  

691 Přijaté přís. mezi zúčt.mezi org.slož.   

0,0

0   

#####

# 60 004,00 

  

           

  

Výnosy celkem             

0,0

0   

#####

# 60 004,00 

  

           

  

Hospodářský výsledek k 2014 / 12:           0,00 

                          

Náklady za vybrané:           ###     60 004,00 

Výnosy za vybrané: 

       

##### 60 004,00 



# 

Hospodářský výsledek za vybrané k 2014 / 12: 

   

0,00 

Výběrová kritéria (omezení sestavy se řídí právy uživatele reznizu1 (uvedena v závorce)) 

Pracoviště: 

 

( 03** ) 

      

  

Činnost: 

  

( ***) 

       

  

Fullcost: 

          

  

Zakázka: 

  

2132     ( * ) 

     

  

Podzakázka:                     

 

 

Projektu bylo přiděleno 60 004,00 Kč. Tyto peníze byly použity na zaplacení archeologické 

stáže v Irsku, která stála 1150 € (kurz k 23. 5. 2014 byl 28,053 Kč/ €), což je v přepočtu 

32 262 Kč. Dále byla zaplacena letenka (trasa: letiště Václava Havla v Praze – Dublin a zpět), 

která stála 5 416,00 Kč, cesta z Olomouce do Prahy na letiště a zpět (Olomouc je místo 

bydliště řešitelky projektu Bc. Kateřiny Hiklové), 500 Kč (tam i zpět).  

Z této částky bylo hrazeno i ubytování a strava po dobu trvání kurzu (14 dní), 200 €/ týden  

a zajištěná cesta z letiště do Trimu a zpět, která stála 90 €. Celkem tedy 490 €, což je 

v přepočtu (při kurzu 28,054 Kč/€ ke dni 1. 7. 2014) 13 746, 46 Kč. 

Zbytek peněz bylo stipendium na vlastní útratu řešitelky projektu v cizí zemi a stipendium 

garanta projektu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Hradci Králové dne: 20. 1. 2015      

 

         Jméno a podpis řešitele 


